2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

3、共同对外投资的关联交易

□适用 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□适用 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

□适用 不适用

公司与存在关联关系的财务公司、公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金

融业务。

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

深圳市法本信息技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

43

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

 适用 不适用

租赁情况说明

本报告期内，公司租赁主要系办公场地租赁，租赁场所覆盖全国一二线主要城市，用于公司及分支

机构办公、提供服务软件开发交付中心。合计支付办公场地租赁金额 1,486.42 万元（含税），其中公司

向深圳威大科技实业有限公司租赁的威大科技园 B 座作为公司总部办公场地，其 2023 年 1-6 月支付租

赁金额共计 465.84 万元，占报告期办公场地租赁费 31.34%。

为公司带来的损益达到公司报告期内利润总额 10%以上的项目

适用  不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期内利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

深圳市法本信息技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

3、日常经营重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在日常经营重大合同。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市法本信息技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

175,848,316 46.93%   -1,297,172 -1,297,172 174,551,144 46.57%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

175,848,316 46.93%   -1,297,172 -1,297,172 174,551,144 46.57%

其

中：境内

法人持股

31,212,000 8.33%   0 0 31,212,000 8.33%

境内

自然人持

股

144,636,316 38.60%   -1,297,172 -1,297,172 143,339,144 38.25%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

198,888,271 53.07%   1,350,119 1,350,119 200,238,390 53.43%

1、人

民币普通

股

198,888,271 53.07%   1,350,119 1,350,119 200,238,390 53.43%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

深圳市法本信息技术股份有限公司 2023 年半年度报告全文

46

4、其

他

三、股份

总数
374,736,587 100.00%   52,947 52,947 374,789,534 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）可转债转股

公司于 2022 年 10 月 21 日向不特定对象发行了 600.6616 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，

发行总额 60,066.16 万元。于 2023 年 4 月 27 日，可转换公司债券进入转股期。截至 2023 年 6 月 30 日，

报告期内共有 5,876 张“法本转债”完成转股（票面金额共计 587,600 元人民币），合计转为 52,947 股“法

本信息”股票。

（2）高管股份锁定

根据《公司法》《证券法》相关规定，公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每年可转让股份

数量不超过其所持有公司股份总数的 25%，其余股份进行高管锁定；2021 年首次公开发行前限售股解

禁后，部分高管股份继续被锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

2022 年 4 月 11 日，公司首次通过回购专用账户以集中竞价交易方式回购公司股份 124,100 股，占

2021 年度权益分派实施前公司总股本的 0.0564%，最高成交价为 24.37 元/股，最低成交价为 23.89 元/股，

成交总金额为 3,004,646 元（不含交易费用）。具体内容详见公司于 2022 年 4 月 12 日在巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于首次回购公司股份的公告》（编号：2022-031）。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——回购股份》等相关 法律法规的规定，在

回购期间，公司应当在每个月的前三个交易日内披露截至上月末的回购进展情况。公司已及时履行了回